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rigt under-kastes nogeti anden større Forbedring,
end som netop den Færdsel, der er paa Veiene,

udkræver. Der er her imidlertid en Uover-

eensstemmelse imellem mig og Udvalgets Fleer-
tal, idet dette mener, at det kan være tilstræk-
keligt at afsatte en Fortegnelje over Veiene,

og lade den afsatte ved Sogneforstanderskabet
Fleertallet er ogsaa af den Mening, at det-ikke

er nødvendigt at have offentlige Tilsynsanto-
riteter med disse Veie, og at« man godt kan

bruge de communale Autoriteter alene. «·J

disse Henseender kan jeg ilke tiltræde Fleer-
tallets Mening. Jeg antager, at for Øie-

blikket, — hvis det er Tilfældet,« at der er

Jngen, der bryder sig om disse Veie, hvor vis
dog have baade et Sogneforstanderskab, som i

Henhold til Landeomniunalloven er forpligtet
til, eller ialtfald berettiget-til at varetage Sog-
nets Interesser, — vil man ikke kunne hjælpe

sig med disse «eommunale -«Autoriteter alene.

Og hvorfor? Fordi de communale Autorite-

ters Interesser, idet de staae-som Reprcesen-
tanter for Beboerne, ikke falde sammen med,
det Offentliges Interesser. Beboernes Inter-

esse er som oftest denne, idetmindste efter de,
Erfaringer jeg har kunnet indhente, at man

skal gjøre saa lidt ved Veiene sem muligt, mek!
dens det Offentliges Interesse derimod er, at,
de skulle holdes ien vis passende farbar Stand, og

jeg troer, at hvis man virkelig- vil herigjennem
sorskaffe disse Veie en bedre Behandling og

en bedre Vedligeholdelse end den; der hidtil
har fundet Sted, kan det itke hjælpe at over-

lade det til de communale Autoriteter og bort-

tage det Offentliges Tilsyn. Jeg er vis paa,-
at hvis man gjør det, vil det være det sammel
som at sige, at der Jntet skal gjøres ved disse
Veie —- idetmindste paa mange- Steder. Der

kan nok være de Steder, hvor Sogneforstan-
derskaberne have den Indsigt, at Veienes

Jsiandfasttelse vil være gavnlig og nyttig for
Beboerne, og der vil der blive gjort Noget
ved Veiene, men hvor en saadan Oplysning
mangler hos Sogneforstanderstaberne, der vil

det ikke skee. Udvalgets Fleertal har ogsaa

meent, at disse Veie bør væl«eSog2leveie. Jeg
troer det vilde vcere heldigere om man be-

tragtede dem som Communeveie, «og jeg skal
tillade mig at anføre den Grund, hvorfor jeg

:antager det. Man seer ofte ien Commune,
at det ene Sogn kan have en meget betydelig
Veisirceining af denne Art, medens det-andet

Sogn næsten ingen har, og ifald disse Veie

virkelig ere offentlige, synes det sdog mærke-

ligt og vil i alt Fald være meget urigtigt,
at paabyrde det ene Sogn en saa nforholds-
meessig Anpart i det offentlige Veiarbeide imod

det andet Sogn. Jeg har derfor tænkt mig,
at det vilde ligne noget paa.Sagell, og at man

vilde stille Beboerne noget mere slige, naar

man gjorde disse Veie til Communeveie. Af
denne Slags Veie er der i Tidernes Løb

mange forsvundne, og der gaaer stadig en heel
»Mængde bort; de· forsvinde for den offentlige
YSamfeerdsel Jeg antager nu, at det er meget
vigtigt at paasee, at disse Veie ikke aflægges.
Jeg kjender en Mængde af denne Slags Veie,

endogsaa Veie fra en By til en anden,-som
ere udlagte ved Udstiftningem men som Jord-

brngerne have opploiet,— saa at Beboerne nu

ere henviste tiliat gjore lange Omveie for at

komme fra den ene By til den anden. Det

anseer jeg for at være « høist uheldigt, og jeg

seer ikke, med hvilken Berettigelse de Veie,

som ved Udfkiftningen ere —ndlagtes til sof-
sentlig Brug, skulde kunne— aflægges. Jeg
troer derfor, det er magtpaaliggende, der-

som vi skulle forhandle disse Veie her, at vi

da træffe en Bestemmelse om, at der er Nogen,

som skal vaage over, at disse Arealer, der ere

offentlige Veie Udlagte i ældre Tid, ikke frem-
tidig kunne afspærreslfors offentlig Færdsel,
ligesom det ogsaa maatte være vigtigt; at man

lunde faae dem
,

der allerede paa ulovlig
Maade ere afspærrede, paany gjenvnndne for
den offentlige Færdsel. Derfor har jeg fore-
slaaet, at Amtsraadene ogsaa skulle optage alle

Veie af dennes Art paa Regulativet, men sætte
dem i en særlig Undergfdelingz det skal kun

være, efter min nye §5, naar der fra det

Offentliges Side er gjort Paastand paa Vei-

arealerne. Dette forpligter ingenlunde Amts-

raadet iil at skaffe disse Veie strax aabnede- for
den offentlige Færdselz maaskee kan Amtsraa-

det synes, at den« effentligecherdsel er faa übe-

tydelig, at tet ikke gjøres fornødent, men at

man kan overlade det til den Private at bringe
denne Sag ind. Hvis-Optagelsen« paa Regn-


